ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Верхнедонской отдел образования)
ПРИКАЗ

12.11.2020                           ст. Казанская                                           № 243
О проведении на территории Верхнедонского района
тренировочного экзамена по информатике и ИКТ
 в компьютерной форме.
      В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 11.11.2020 № 912 «О проведении на территории Ростовской области
тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме»

и с целью отработки технологий проведения ЕГЭ в 2021 году
приказываю:

1.Провести на территории Верхнедонского района тренировочный экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной форме (далее - тренировочный КЕГЭ) с привлечением обучающихся 11 классов 19 ноября 2020 года в соответствии с установленным регламентом. Начало проведения тренировочного КЕГЭ - 10.00 по московскому времени.
2. Директору МБОУ Верхнедонской гимназии Галушкиной А.С.
2.1.  Обеспечить

      -готовность пункта проведения тренировочных      мероприятий КЕГЭ ППЭ №11 МБОУ Верхнедонкая гимназия 19.11.2020 с участием обучающихся.

· стабильное функционирование пункта во время проведения тренировочных мероприятий КЕГЭ
·  безопасные условия пребывания участников ЕГЭ в пункте проведения тренировочных мероприятий КЕГЭ, в том числе в соответствии с санитарно – эпидемиологическими требованиями.
2.2. Определить места:

· посадки и высадки обучающихся, прибывающих в пункт проведения    тренировочных мероприятий КЕГЭ;

· стоянки транспорта, обеспечивающего подвоз обучающихся.

2.Руководителям МБОУ ДО ЦДТ Моргуновой И.В., МБОУ Верхнедонской гимназии Галушкиной А.С., МБОУ Мигулинской СОШ Булатовой И.А:

2.1 обеспечить участие в тренировочных мероприятиях КЕГЭ 19.11.2020г. работников ППЭ (приложение 1);

2.2 обеспечить участие в тренировочных мероприятиях КЕГЭ 19.11.2020г. обучающихся 11 классов (согласно списка);
2.3Назначить

        - сопровождающих и ответственных за безопасность, жизнь и здоровье, обучающихся в момент посадки в автобус и высадки из него, период следования до пунктов назначения.

          -ответственных за проведение инструктажа по правилам безопасного поведения;
· своевременный сбор обучающихся для поездки в пункт проведения экзамена.

3.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся, педагогов и родителей.

4.Сотрудникам пункта проведения экзамена:

4.1Прибыть в ППЭ№11 МБОУ Верхнедонская гимназия 19.11.2020 года не позднее 8.30.

4.2Строго руководствоваться в своей деятельности нормативными документами, регламентирующими организацию и проведение тренировочных мероприятий КЕГЭ и настоящим приказом.

4.3Обеспечить:

· четкую и слаженную работу при проведении тренировочных мероприятий КЕГЭ (руководитель ППЭ Паршукова Н.А,);

· сохранность материалов, дисциплину в аудиториях, соблюдение техники безопасности и сохранность жизни и здоровья участников во время проведения тренировочных мероприятий КЕГЭ (организаторы аудиторий);

· порядок у входа и аудитории проведения (организаторы вне аудитории);

· соблюдение информационной безопасности (все сотрудники ППЭ).

5.    Кречетовой Т.П., ведущему специалисту отдела образования:

· уведомить руководителей служб: электросетей, электросвязи, о дате проведения тренировочных мероприятий для обеспечения нормальных условий его проведения;

· обеспечить оперативное решение вопросов, связанных с участием обучающихся школ района в тренировочных мероприятиях КЕГЭ;

· обеспечить контроль за подготовкой пункта проведения тренировочных мероприятиях КЕГЭ;

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                Л.И. Матвеева